
 

 

 

 
 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 Dle rozdělovníku 

 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 

MC05 136041/2024/OZP/Ni Mgr. Hana Borovičková 

Č. j.: 236 004 275 

MHMP 1119314/2024 Počet stran/příloh: 3/1 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1113750/2024 14.06.2024 

 

Výzva k vyjádření k odvolání – „Stavba č. 44575 Sběrač B Barrandov, 1. etapa – západní 

větev“ 

 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „OCP MHMP“) obdržel dne 

11. 6. 2024 jako příslušný odvolací správní orgán podle § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a § 31 odst. 1 a § 81 odst. 3 písm. a) zákona 

č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, prostřednictvím Úřadu 

městské části Praha 5, odboru ochrany životního prostředí, (dále jen „ÚMČ Praha 5“) odvolání 

pana Josefa Löflera, nar. 3. 8. 1935, bytem Podjavorinské 1598/6, 149 00 Praha 4, proti 

rozhodnutí ÚMČ Praha 5 č. j. MC05 85634/2024/OZP/Ni ze dne 25. 4. 2024, kterým byl žadateli, 

jímž je hlavní město Praha, IČO 00064581, se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1, 

zastoupené společností EVEX, s.r.o., IČO 05052238, se sídlem Za Vackovem 2218/54, 130 00 

Praha 3, dále zastoupenou paní Renatou Procházkovou, nar. 19. 4. 1975, se sídlem Na 

Širokém 130, 251 01 Březí, ve výroku I podle § 94j a § 94p zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, schválen stavební 

záměr „Stavba č. 44575 Sběrač B Barrandov, 1. etapa – západní větev“ na pozemcích 

parc. č. 1039/15, 1039/18, 1040/1, 1040/241, 1040/253, 1139/1, 1145, 1156, 1158, 1159, 1160, 

1174, 1178/2, 1184/2, 1184/47, 1184/65, 1217/3, 1218, 1674/5, 1677, 1678, 1680, 1785/55, 

1785/60, 1785/74, 1791/1, 1791/13, 1798/550 a 1799/1 v k. ú. Hlubočepy, Praha 5, ve výroku 

II byl podle § 9 odst. 8 písm. a) zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, 

ve znění pozdějších předpisů, vydán souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze 

zemědělského půdního fondu na pozemcích parc. č. 1785/55, 1785/74 a 1785/60 

v k. ú. Hlubočepy o celkové ploše 1078 m2 a orientačně vymezen odvod za toto trvalé odnětí, 

ve výroku III bylo podle § 8 odst. 6 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 

pozdějších předpisů, vydáno povolení ke kácení dřevin pro účely uvedeného záměru a uložena 

náhradní výsadba a následná péče o vysazené dřeviny, ve výroku IV byly podle § 94p odst. 1 

stavebního zákona stanoveny podmínky pro umístění a provedení stavby a ve výroku V bylo 

podle § 8 odst. 1 písm. a) bodu 5 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí 

Oddělení právní 

*MHMPXPOUVFM2* 
MHMPXPOUVFM2 

mailto:posta@praha.eu


 

2/3  

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, vydáno povolení k nakládání s povrchovými 

vodami, spočívajícímu v akumulaci vod v retenční nádrži s přepadem do průlehu nebo 

k jejich odvedení do Klukovického potoka. 

Podle § 81 odst. 1 správního řádu může účastník proti rozhodnutí podat odvolání, pokud zákon 

nestanoví jinak. Podle § 83 odst. 1 správního řádu odvolací lhůta činí 15 dnů ode dne oznámení 

rozhodnutí, pokud zvláštní zákon nestanoví jinak. 

Ze spisu vyplývá, že odvolatel je účastníkem předmětného řízení, a to podle § 94k písm. d) 

stavebního zákona a § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, jako spoluvlastník pozemků parc. č. 1158, 1159, 1160, 1174 a 1217/3 

v k. ú. Hlubočepy. Jeho odvolání je proto přípustné. 

Dle doručenky připojené k rozhodnutí mu bylo napadené rozhodnutí doručeno dne 6. 5. 2024. 

Poslední den lhůty pro podání odvolání tedy odvolateli připadl na úterý 21. 5. 2024. Odvolání je 

datované 19. 5. 2024 a u správního orgánu prvního stupně bylo podáno dne 20. 5. 2024 

(a následně mu bylo doručeno znovu dne 22. 5. 2024 prostřednictvím České pošty, u které bylo 

podáno rovněž dne 20. 5. 2024). Z uvedeného vyplývá, že odvolání je včasné. 

Podle § 86 odst. 2 správního řádu správní orgán, který napadené rozhodnutí vydal, zašle stejnopis 

podaného odvolání všem účastníkům, kteří se mohli proti rozhodnutí odvolat, a vyzve je, aby se 

k němu v přiměřené lhůtě, která nesmí být kratší než 5 dnů, vyjádřili. Podle okolností dále doplní 

řízení. Toto ustanovení se nepoužije, bylo-li odvolání podáno opožděně nebo bylo-li nepřípustné. 

OCP MHMP ze spisu zjistil, že správní orgán prvního stupně opomněl rozeslat odvolání ostatním 

účastníkům řízení k vyjádření podle § 86 odst. 2 správního řádu. Jelikož ÚMČ Praha 5 ve svém 

stanovisku k odvolání navrhuje zamítnutí odvolání a potvrzení napadeného rozhodnutí 

a neshledal důvod pro autoremeduru podle § 87 správního řádu, z důvodu procesní ekonomie 

OCP MHMP nepřistoupil k vrácení spisu k doplnění správnímu orgánu prvního stupně, ale 

napravuje toto pochybení tím, že ostatním účastníkům zasílá uvedené odvolání v příloze 

tohoto sdělení a v souladu s ust. § 86 odst. 2 správního řádu je vyzývá, aby se k němu 

vyjádřili. 

Vyjádření k odvolání OCP MHMP očekává nejpozději do 7 kalendářních dnů od doručení 

této výzvy. 

S pozdravem 

 

JUDr. Ivana Hrušová 

vedoucí oddělení právního 

podepsáno elektronicky 

 

Příloha: 

stejnopis odvolání 
  



 

3/3  

Rozdělovník: 

1. Odvolatel a účastníci řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu nebo jejich zástupci (do 

vlastních rukou – do datových schránek nebo doporučeně): 

- Josef Löfler, nar. 3. 8. 1935, Podjavorinské 1598/6, 149 00 Praha 4, 

- EVEX, s.r.o., IČO 05052238, Za Vackovem 2218/54, 130 00 Praha 3, ID DS: cpnu379 

 (zastoupení pro hlavní město Praha, IČO 00064581, se sídlem Mariánské nám. 2/2, 

110 01 Praha 1, za něž jedná INV MHMP) 

- Renata Procházková, nar. 19. 4. 1975, Na Širokém 130, 251 01 Březí (subsidiární zastoupení 

pro hlavní město Praha) 

- Simona Neoralová, nar. 17. 9. 1970, Lesní 211, 252 03 Řitka 

- Miroslava Vosýnková, nar. 16. 3. 1966, V hůrkách 2092/21, 158 00 Praha 5 

- Eva Buňátová, nar. 25. 11. 1940, Brdičkova 1907/29, 155 00 Praha 5 

- Martin Buss, nar. 22. 3. 1964, Do Klukovic 1150/12, 152 00 Praha 5 

- Marie Dobrá, nar. 5. 1. 1937, Suchý vršek 2135/7, 158 00 Praha 5 

- Milada Králová, nar. 23. 9. 1976, Do Klukovic 1281/24, 152 00 Praha 5 

- Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IČO 00005886, Sokolovská 42/217, 

190 00 Praha 9, ID DS: fhidrk6  

- PREdistribuce, a.s., IČO 27376516, Svornosti 3199/19a, 150 00 Praha 5 – Smíchov, 

ID DS: vgsfsr3 

- T-Mobile Czech Republic a.s., IČO 64949681, Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4 – Chodov, 

ID DS: ygwch5i 

- CETIN a.s., IČO 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IDDS: qa7425t 

- Institut plánování a rozvoje, IČO 70883858, Vyšehradská 2077/57, 128 00 Praha 2 - Nové 

Město, ID DS: c2zmahu [zastoupení pro hlavní město Praha jako obec podle § 94k písm. b) 

stavebního zákona] 

- městská část Praha 5 - Úřad městské části Praha 5, odbor Kancelář starosty, nám. 14. října 4, 

150 00 Praha 5, ID DS: yctbyzq 

- městská část Praha 5 - Úřad městské části Praha 5, odbor správy majetku, nám. 14. října 4, 

150 00 Praha 5, ID DS: yctbyzq 

- hlavní město Praha – EVM MHMP 

- hlavní město Praha - OCP MHMP 

2. Ostatní účastníci stavebního řízení nebo jejich zástupci (veřejnou vyhláškou – patnáctým 

dnem po vyvěšení na úřední desce MHMP se písemnost považuje za doručenou): 

- osoby s vlastnickým nebo jiným věcným právem k následujícím pozemkům nebo stavbám na 

nich: parc. č. 1039/3, 1039/8, 1039/14, 1039/19, 1040/161, 1040/240, 1040/252, 1134, 1136, 

1138, 1139/2, 1146, 1172, 1176, 1178/1, 1178/7, 1178/9, 1184/3, 1178/5, 1184/27, 1184/29, 

1184/37, 1184/40, 1184/51, 1184/54, 1184/65, 1184/66, 1184/67, 1184/84, 1184/135, 1674/7, 

1679, 1783/1, 1783/3, 1784, 1785/11, 1785/15, 1785/48, 1785/56, 1785/59, 1785/62, 1791/3, 

1792/98, 1792/102, 1793/27, 1798/551, 1799/2 v k. ú. Hlubočepy 

3. Na vědomí a ke zveřejnění na úřední desce bez účinků doručení – žádáme o zaslání potvrzení 

o vyvěšení: 

- Úřad městské části Praha 5, odbor ochrany životního prostředí, nám. 14. října 4, 150 00 Praha 

5, ID DS: yctbyzq 

4. Spis 


		2024-06-14T12:50:56+0000




